
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 071/2026, de 26/02/2026 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA DISSERTAÇÃO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 009/2026 - PPGPV - (Documento UDESC 00005969/2026), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação em 

Produção Vegetal intitulada “Controle químico de azevém em função da altura de corte, 

do estádio fenológico e do tratamento herbicida”, do mestrando EMANUEL MATTOS, a 

realizar-se no dia 27 de fevereiro de 2026, às 14h00, nas dependências do CAV/UDESC, no Bloco 

da Biotecnologia: 

 

Dr. ANTONIO MENDES DE OLIVEIRA NETO - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. PAULA BIANCHET - (IFC/Rio do Sul/SC) - Membro externo  

Dr. CLOVIS ARRUDA DE SOUZA – (UDESC/Lages/SC) - Membro  

Dr. JOANEI CECHIN - (EPAGRI/Campos Novos/SC) - Suplente externo 

Dra. NÁDIA DE OLIVEIRA - (UDESC/Lages/SC) - Suplente  

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 


